

SYLLABUS OF ANNUAL EXAMS

CLASS- V

Subject	Syllabus
English	<p>*MCB -L-1,7,8,9,10,11</p> <p>Pg nos.- 90(B,C),107(B,C),117(B),121(B,C),132(B),133(C),146(B,C),148(A)</p> <p>*Poem-Silver,Paper boat</p> <p>*Word meaning of L-9,10,11</p> <p>*Grammar-Nouns, Adjectives, Sentences, Conjunctions , Active Passive Voice ,Sentence ordering, Interjection, Punctuation, Comprehension passage</p> <p>*Writing- Letter writing(Pg123) Creative writing (Pg125), Story writing (Using hints), Picture description</p>
Maths	<p>L.no.2 roman Numerals, L.3 Addition and Subtraction, L.4 Multiplication, L.5 Division, L.6 Multiple and Factors, L.7 Fractions, L.9 Simplification and Average, L.10 geometry,L.11 perimeter and Volume, L.12 time and Temperature,L15 Symmetry, L.16 data Handling</p>
hindi	<p>पाठ 4 - एक बूँद</p> <p>पाठ – 6 अपना स्थान स्वयं बनाएं</p> <p>पाठ – 9 सुमन एक उपवन के</p> <p>पाठ – 10 बापू की सीख</p> <p>पाठ – 11 हमारी नाव चली</p> <p>पाठ – 12 महादानी कर्ण</p> <p>पाठ – 13 रक्त की कहानी</p> <p>पाठ – 14 छोटा जादूगर</p> <p>पाठ – 15 दोहे</p> <p>पाठ – 16 दानी पेड़</p> <p>व्याकरण – वाक्य रचना , शब्द भंडार , विशेष आवाजें , अपठित गद्यांश , अव्यय , विराम चिह्न , मुहावरे , सर्वनाम ,विशेषण , क्रिया , काल , रचनात्मक लेखन , पठित गद्यांश , पठित काव्ययंश , पर्यायवाची शब्द , प्रार्थना पत्र , पत्र , अनेकार्थक शब्द , वाक्यांश के लिए एक शब्द , विलोम शब्द</p>
EVS	L.No. 01,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20 complete
Comp.	L.5 Excel Introduction, l.6 Internet-e-mail, L.7 Programming, L.8 Domains of Artificial Intelligence
GK	Pg No. 31-59